[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.01.2019г  №  13

г. Железногорск-Илимский

 «Об условиях приватизации

муниципального имущества»

На основании заявления ИП Беликовой Л.В.  о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,  включенного в Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектом малого и среднего предпринимательства,  утвержденного решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25 декабря 2008г. № 403 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства», руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района произвести продажу муниципального имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 6а, д. 7, пом. 130, общей площадью 72,4 кв.м. с кадастровым номером 38:12:010108:1335, занимаемого индивидуальным предпринимателем Беликовой Л.В.  (ИНН 383403258350,  ОГРНИП  309384706900025) по договору аренды  муниципального имущества № 187 от 20.12.2016г., (ранее по  договору аренды  муниципального имущества по результатам аукциона № 51 от 27.10.2011г.).
2. Установить цену продажи муниципального имущества 530 000 (пятьсот тридцать тысяч) рублей без  учета  НДС (отчет № 186-2/18 от 27.12.2018г.).

3. Департаменту
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить ИП Беликовой Л.В. проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

4. Настоящее постановление разместить на сайте www.torgi.gov.ru, nilim.irkobl.ru  и  опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

5. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра района  по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                             М.С. Романов
Рассылка: в дело – 2, ДУМИ-3, Козак Г.П.

И.В. Павлова,

3-22-43